
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.307, 2017 KEMENLU. Roadmap Vision 4,000 Peacekeepers 

2015-2019. Perubahan.  
 

PERATURAN MENTERI LUAR NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 1 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI LUAR NEGERI NOMOR 05 TAHUN 

2015 TENTANG PETA JALAN VISI 4.000 PERSONEL PEMELIHARA 

PERDAMAIAN 2015-2019  

(ROADMAP VISION 4,000 PEACEKEEPERS 2015-2019) 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI LUAR NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka merespons dinamika dan 

perkembangan terkait misi pemeliharaan perdamaian 

pada tingkat domestik dan internasional, termasuk di 

Markas Besar Perserikatan Bangsa-Bangsa dan lapangan 

(daerah misi) yang sangat cepat dan penting, perlu 

penyesuaian terhadap Peraturan Menteri Luar Negeri 

Nomor 05 Tahun 2015 tentang Peta Jalan Visi 4.000 

Personel Pemelihara Perdamaian 2015-2019 (Roadmap 

Vision 4,000 Peacekeepers 2015-2019); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Luar Negeri tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Luar Negeri Nomor 05 Tahun 2015 tentang Peta 

Jalan Visi 4.000 Personel Pemelihara Perdamaian 2015-

2019 (Roadmap Vision 4,000 Peacekeepers 2015-2019); 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 1999 tentang 

Hubungan Luar Negeri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 156, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3882); 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 85 Tahun 2011 tentang Tim 

Koordinasi Misi Pemeliharaan Perdamaian; 

4. Peraturan Presiden Nomor 86 Tahun 2015 tentang 

Pengiriman Misi Pemeliharaan Perdamaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 175); 

5. Peraturan Menteri Luar Negeri Nomor 05 Tahun 2015 

tentang Peta Jalan Visi 4.000 Personel Pemelihara 

Perdamaian 2015-2019 (Roadmap Vision 4,000 

Peacekeepers 2015-2019) (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 302); 

6. Peraturan Menteri Luar Negeri Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Luar 

Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 590); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI LUAR NEGERI TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN MENTERI LUAR NEGERI NOMOR 05 

TAHUN 2015 TENTANG PETA JALAN VISI 4.000 PERSONEL 

PEMELIHARA PERDAMAIAN 2015-2019 (ROADMAP VISION 

4,000 PEACEKEEPERS 2015-2019). 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Menteri Luar 

Negeri Nomor 05 Tahun 2015 tentang Peta Jalan Visi 4.000 

Personel Pemelihara Perdamaian 2015-2019 (Roadmap Vision 

4,000 Peacekeepers 2015-2019) diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana dimaksud dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-3- 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 6 Februari 2017 

 

MENTERI LUAR NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

RETNO L. P. MARSUDI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 17 Februari 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -4- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-5- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -6- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -8- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -24- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -26- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -28- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-29- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -30- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-31- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -32- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-33- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -34- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-35- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -36- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-37- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -38- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-39- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -40- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-41- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -42- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-43- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -44- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-45- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 -46- 

www.peraturan.go.id



2017, No.307 
-47- 

 

www.peraturan.go.id


